

٢٠٢٠ ديسمبر	٢٠٢١ يونيو	إيضاح رقم	(جميع المبالغ بالجنيه المصري)
			<u>الأصول غير المتداولة</u>
549,014,010	504,750,104	(ج ٤)	أصول ثابتة (بالصافي)
549,014,010	504,750,104		مجموع الأصول غير المتداولة
			<u>الأصول المتداولة</u>
249,615,501	353,559,942	(ط ٥)	المخزون والاعتمادات المستندية (بالصافي)
80,816,169	93,422,318	(ى ٦)	مدينون وحسابات مدينة أخرى (بالصافي)
51,386,216	63,436,958	(ح ٧)	استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
1,110,507,096	1,118,554,937	(ك ٨)	النقدية والأرصدة لدى البنوك
1,492,324,982	1,628,974,155		مجموع الأصول المتداولة
2,041,338,992	2,133,724,259		مجموع الأصول
			<u>حقوق الملكية</u>
750,000,000	750,000,000	(ل ١٢ - ١)	رأس المال المصدر والمدفوع
658,501,719	662,320,743	(ل ١٢ - ٢)	إحتياطيات
254,565,700	190,990,340	(ل ١٢ - ٣)	أرباح مرحلة
1,663,067,419	1,603,311,083		مجموع حقوق الملكية
			<u>الالتزامات غير المتداولة</u>
48,177,810	44,587,228	(ض ١٨ - ٢)	التزامات ضريبية موجلة
48,177,810	44,587,228		مجموع الالتزامات غير المتداولة
			<u>الالتزامات المتداولة</u>
35,569,429	35,569,429	(س ٩)	مخصصات
91,326,338	162,782,898	(ع ١٠)	موردون وأوراق دفع
5,261,468	144,761,468		داننو توزيعات أرباح
187,635,207	141,026,529	(١١)	داننون وحسابات دائنة أخرى
10,301,321	1,685,623	(ض ١٨ - ١)	ضرائب الدخل
330,093,763	485,825,947		مجموع الالتزامات المتداولة
378,271,573	530,413,175		مجموع الالتزامات
2,041,338,992	2,133,724,259		مجموع حقوق الملكية والالتزامات

من ١ أبريل ٢٠٢٠ الى ٣٠ يونيو ٢٠٢٠	من ١ يناير ٢٠٢٠ الى ٣٠ يونيو ٢٠٢٠	من ١ أبريل ٢٠٢١ الى ٣٠ يونيو ٢٠٢١	من ١ يناير ٢٠٢١ الى ٣٠ يونيو ٢٠٢١	ايضاح رقم	(جميع البنائج بالجنيه المصري)
216,269,097	621,233,124	184,676,332	440,598,184	(١٣/ف)	البيعات يخصم منه :
(204,786,554)	(598,524,684)	(162,584,399)	(401,509,510)	(١٤)	تكلفه البيعات
11,482,543	22,708,440	22,091,934	39,088,674		مجمل الربح يخصم منه :
(1,306,721)	(3,441,380)	(1,155,253)	(2,641,246)	(١٥)	مصروفات تسويقية
(3,473,628)	(7,732,284)	(4,359,778)	(10,044,551)	(١٦)	مصروفات عمومية وإدارية
(608,462)	(1,686,493)	(526,488)	(1,232,278)		رسوم المساهمة التكافلية
(35,000)	(105,000)	(35,000)	(100,000)		رواتب وبدلات حضور وانتقال مجلس الادارة
6,058,732	9,743,283	16,015,415	25,070,599		الأرباح الناتجة من التشغيل يضاف :
2,411,900	1,375,917	202,065	162,353		التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المالية من خلال الأرباح أو الخسائر
4,312,000	9,185,500	1,365,000	2,730,000		عائد الاستثمارات في وثائق صندوق استثمار البنك الاهلي المصري
١٨,٣٦٩,٠٤٢	٤٢,٨٠٢,٤٨٢	24,806,731	49,875,755	(١٧)	إيرادات متنوعة
31,151,674	63,107,182	42,389,211	77,838,707		صافي الأرباح قبل الضريبة
(1,745,308)	٢٥,٦٧١,٤٠١	(68,887)	١,٩٠٤,٩٥٨	(2/ض/١٨)	الضريبة على الدخل
29,406,366	88,778,583	42,320,324	79,743,665		صافي الأرباح بعد الضريبة
0.31	1.01	0.47	0.92	(2/و/١٩)	نصيب السهم في الأرباح (جنيهه / سهم)

شركة مصر بنى سويف للأسمنت (شركة مساهمة مصرية)

قائمة التغير في حقوق الملكية - عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢١

إجمالي حقوق الملكية	أرباح مردينة	إحتياطي عام	إحتياطي قانوني	رأس المال	(جميع المبالغ بالجنيه المصري)
1,725,686,932	321,197,594	475,195,751	179,293,587	750,000,000	الرصيد في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩
--	(4,012,381)	-	4,012,381	-	المحول للأحتياطيات
(139,000,000)	(139,000,000)	-	-	-	توزيعات الأرباح
88,778,583	88,778,583	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل عن الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٠
1,675,465,515	266,963,796	475,195,751	183,305,968	750,000,000	الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢٠
(12,398,096)	(12,398,096)	--	--	--	إجمالي الدخل الشامل عن فترة الستة أشهر التالية
1,663,067,419	254,565,700	475,195,751	183,305,968	750,000,000	الرصيد في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠
--	(3,819,024)	-	3,819,024	-	المحول للأحتياطيات
(139,500,000)	(139,500,000)	-	-	-	توزيعات الأرباح
79,743,665	79,743,665	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل عن الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢١
1,603,311,083	190,990,340	475,195,751	187,124,992	750,000,000	الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢١

شركة مصر بنى سويف للاسمنت (شركة مساهمة مصرية)
قائمة التدفقات النقدية - عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢١

٣٠ يونيو ٢٠٢٠	٣٠ يونيو ٢٠٢١	إيضاح رقم	(جميع المبالغ بالجنيه المصري)
			<u>التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل</u>
63,107,182	77,838,707		إجمالي الدخل الشامل قبل الضرائب تديلات نسوية إجمالية الدخل الشامل قبل الضرائب مع اندخات نقدية من أنشطة التشغيل
87,955,300	52,497,365	(٤)	إهلاكات
(1,375,917)	(162,353)		التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المالية من خلال الأرباح أو الخسائر
(9,185,500)	(2,730,000)		عائد الاستثمار في وثائق صندوق استثمار البنك الأهلي المصري
(33,070,901)	(50,965,179)	(١٧)	الفوائد الدائنة
107,430,164	76,478,540		أرباح التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
(43,078,027)	(103,944,441)		التغير في المخزون والاعتمادات المستندية
(6,826,089)	(11,244,103)		التغير في مدينون وحسابات مدينة أخرى
131,959,673	71,456,560		التغير في الموردين وأوراق الدفع
(34,913,254)	(56,909,999)		التغير في دانون وحسابات دائنة أخرى
154,572,467	(24,163,443)		النقدية (المستخدمة في) / الناتجة من أنشطة التشغيل
(39,875,111)	-		ضرائب الدخل المسددة
114,697,356	(24,163,443)		صافي النقدية (المستخدمة في) / الناتجة من أنشطة التشغيل
			<u>التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار</u>
(370,356)	(8,233,460)		مدفوعات لشراء أصول ثابتة
(169,446,273)	(11,888,389)		استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
33,070,901	50,965,179		فوائد محصلة
9,185,500	2,730,000		المحصل من عائد الاستثمار في وثائق صندوق استثمار البنك الأهلي المصري النقدي (الصندوق الرابع)
(127,560,228)	33,573,330		صافي النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
			<u>التدفقات النقدية من أنشطة التمويل</u>
(9,682,000)	--		توزيعات أرباح مدفوعة
(9,682,000)	--		صافي النقدية (المستخدمة في) أنشطة التمويل
(22,544,873)	9,409,887		صافي التغير في النقدية وما في حكمها خلال الفترة
946,303,592	1,108,090,650		النقدية وما في حكمها في بداية الفترة
923,758,719	1,117,500,537	(١-٨)	النقدية وما في حكمها في نهاية الفترة